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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. S 875 stillet af folke-
tingsmedlem Torben Hansen (S)  
 
 
Spørgsmål 875 
Vil ministeren kommentere den i begrundelsen nævnte åbningsskrivelse og 
Kommissionens afgørelse af 28. juni 2006 samt redegøre for regeringens 
initiativer til at imødegå de af Kommissionen nævnte problemer og herunder 
give en konkret vurdering af, om husdyrloven lukker hullet i forhold kumula-
tiv næringsstofbelastning af følsomme vandområde?      
 
Svar 
Jeg har med brev af 10. november 2006 orienteret Folketingets Miljø- og 
Planlægningsudvalg om Europa-Kommissionens åbningsskrivelse og de 
overvejelser, som regeringen har gjort sig i den anledning. 
 
Som det fremgår af orienteringen, anfægter Kommissionen i sin åbnings-
skrivelse ikke den danske gennemførelse af Fuglebeskyttelsesdirektivet og 
Habitatdirektivet i praksis. Kommissionen finder imidlertid, at den formelle 
gennemførelse af direktiverne i den danske lovgivning på en række områder 
ikke er tilstrækkelig klar og præcis. 
 
Jeg henviser i øvrigt til orienteringen samt til min besvarelse af 10. novem-
ber 2006 af spørgsmål nr. 4 (Alm. del), stillet af Folketingets Miljø- og Plan-
lægningsudvalg. 
 
For så vidt angår det konkrete spørgsmål om den kumulative næringsstof-
belastning af følsomme vandområder, kan jeg oplyse, at Kommissionen i sin 
åbningsskrivelse ikke stiller spørgsmålstegn ved den danske praksis. 
 
Om husdyrlovforslagets håndtering af beskyttelsen af følsomme vandområ-
der kan jeg oplyse, at det nye beskyttelsesniveau, som skal anvendes i for-
bindelse med sagsbehandlingen af husdyrbrug, i større grad end den tidli-
gere VVM praksis tager højde for den kumulative effekt. F.eks. er beskyttel-
sesniveauet for nitrat ændret således, at miljøeffekten ikke længere kun 
vurderes ud fra en vurdering af merbelastningen som følge af et projekt, 
men vurderes ud fra husdyrbrugets samlede påvirkning. 
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